



**КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ
БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН
СТУДЕНИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

РІШЕННЯ

Від «24» травня 2024 року

с. Студеники

№83

**Про встановлення тарифів на комунальні
послуги з централізованого водопостачання**

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» частини першої статті 28, частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини третьої статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за №1172/32624, наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018 року № 130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2018 року за № 753/32205, розглянувши клопотання директора комунального підприємства Баришівської селищної ради «Господар» Олексюка Володимира Володимировича вихідний від 01.05.2024 року №111 та заяву вхідний від 02.05.2024 року № 245 з метою приведення тарифів на комунальні послуги у відповідність до економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, забезпечення стабільного водопостачання, виконавчий комітет Студениківської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Встановити з 01 червня 2024 року Комунальному підприємству Баришівської селищної ради «Господар» тарифи на комунальні послуги для споживачів, які не є суб'єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання (фізичні та юридичні особи, які отримують або мають намір отримати послуги з централізованого

водопостачання в с.Семенівка, на території Студениківської сільської територіальної громади, у розмірі:

- 34,00 грн за 1 м куб. з ПДВ - на централізоване водопостачання за наявності лічильника (додаток №1);

- вартість комунальних послуг з централізованого водопостачання для населення згідно зі встановленими тарифами та затвердженими нормативами (нормами) використання питного водопостачання, яке користується послугами КП БСР «Господар» (додаток №2).

2. Сектору загально-організаційної роботи Виконавчого комітету Студениківської сільської ради оприлюднити це рішення на офіційному веб-сайті Студениківської сільської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника сільського голови з питань координації старостинських округів Гудзя М.М.

Сільський голова



Марія ЛЯХ

Структура планових середньозважених тарифів на комунальні послуги

з централізованого водопостачання на 2024 рік

Комунального підприємства Баришівської селищної ради «Господар»

№ з/п	Показник	Централізоване водопостачання	
		усього, тис. грн.	грн. / куб. м
1.	Виробнича собівартість, усього, зокрема:	10 386,325	24,363888
1.1.	Прямі матеріальні витрати, у тому числі:	1 961,529	4,601287
1.1.1	електроенергія	1 595, 407	3,742451
1.1.2	інші прямі матеріальні витрати	366,122	0,858836
1.1.3	Очистка стоків	0,0	0,0
1.2	Прямі витрати на оплату праці	3 915,160	9,184048
1.3	Інші прямі витрати, у тому числі:	1 446,231	3,392520
1.3.1	Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне страхування працівників	861,335	2,020490
1.4	Загальновиробничі витрати	3 063,406	7,186033
2.	Адміністративні витрати	389,710	0,914168
3.	Витрати на збут	1 301,526	3,053075
4.	Інші операційні витрати	0,0	0,0
5.	Фінансові витрати	0,0	0,0
6.	Усього витрат повної собівартості	12 077,581	28,331131
7.	Плановий прибуток	0,0	0,0
8.	Обсяг реалізації споживачам усього, тис. куб. м	426,300	x
9.	Середньозважений тариф без ПДВ	x	28,331131
10.	ПДВ 20%	2 415,516	5,67
11.	Доходи / тариф з ПДВ	14 493,097	34,00

Сільський голова



Марія ЛЯХ

до рішення виконавчого комітету

Студениківської сільської ради

від 24.05.2024 року №83

Вартість комунальних послуг з централізованого водопостачання для населення згідно зі встановленими тарифами та затвердженими нормативами (нормами) використання питного водопостачання, яке користується послугами КП БСР «Господар»

Види благоустрою житлового фонду	Одиниця виміру	Норма витрат л/добу	Норма витрат, куб /міс.	Алгоритм розрахунку	Вартість, грн..		
					Водопостачання	Водовідведення	Разом
ЖИТЛОВІ БУДИНКИ							
Вуличні водозабірні колонки або дворові водозабірні крани загального користування	1 особу	50	1,52	$1,52 * 34,00 = 51,68$	51,68	-	51,68
Дворові водозабірні колонки або дворові водозабірні крани індивідуального використання	1 особу	150	4,56	$4,56 * 34,00 = 155,04$	155,04	-	155,04
З водопроводом та каналізацією або місцевою каналізацією (вигрібом), з мийкою (або краном), без ванн та/або без душових кабінок	1 особу	160	4,86	$4,86 * 34,00 = 165,24$	165,24	-	165,24
З водопроводом та каналізацією або місцевою каналізацією (вигрібом), з мийкою (або краном), з ваннами та /або душами, без водопідігрівачів та /або з мийками (або краном) та водопідігрівачами різних типів (до водопідігрівачів різних типів відносяться: електронідрівачі (електробойлер або проточний водопідігрівач), газові водопідігрівачі (газовий двох контурний котел або газова колонка) та водопідігрівачі, що працюють на твердому паливі, індивідуальні опалювальні котли з функцією водопідігріву на побутові потреби).	1 особу	170	5,17	$5,17 * 34,00 = 175,78$	175,78	-	175,78
З водопроводом та каналізацією або місцевою каналізацією (вигрібом), з мийками (або краном), з ваннами та/або душами та водопідігрівачами різних типів (до водопідігрівачів різних типів відносяться: електронідрівачі (електробойлер або проточний водопідігрівач), газові водопідігрівачі (газовий двох контурний котел або газова колонка) та водопідігрівачі, що працюють на твердому паливі, індивідуальні опалювальні котли з функцією водопідігріву на побутові потреби).	1 особу	210	6,38	$6,38 * 34,00 = 216,92$	216,92	-	216,92
Витрати води на полив							
Присадибні ділянки	1 кв.м	6	0,098	$0,006 * 183/6 = 6,22$	6,22	-	6,22

Сільський голова

Марія ЛЯХ